
 

2022年 7月 27日 

各  位 

                    会 社 名 株式会社白洋舍 

                    代表者名 代表取締役社長 松本 彰 

                        （コード番号：9731 東証スタンダード） 

                    問合せ先 経理部長    丹羽 義己 

                    電  話 03 - 5732‐5111（代） 

 

剰余金の配当（中間配当）の見送りに関するお知らせ 

 

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2022年 6月 30日を基準日とする剰余金 

の配当（中間配当）を見送ることを決議いたしましたのでお知らせいたします。 

記 

１．第 2四半期配当（中間配当）の内容 

 
決定額 

直近の配当予想 

（2022年 2 月 14 日公表） 

前期実績 

（2021年 12 期中間配当） 

基 準 日 2022年 6月 30 日 同左 2021年 6月 30 日 

1 株当たり配当金 0円 00銭 未定 0円 00銭 

配当金の総額 ― ― ― 

効 力 発 生 日 ― ― ― 

配  当  原  資 ― ― ― 

 

 

２．中間配当を見送りとする理由 

  当社は、配当方針として、業績に対応して安定的に配当することを基本としつつ、長期的な 

 事業展開に必要な内部留保の充実にも努めることとしております。 

  2022年 12月期の配当につきましては、2月 14 日の公表時点では未定としておりましたが、 

現時点での業績数値、自己資本比率等を勘案、財務基盤を強化することが喫緊の課題であること

から、誠に遺憾ながら、中間配当を見送らせて頂くものであります。 

  なお、期末配当予想につきましては、引き続き未定とさせて頂きます。 

株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、早期に復配できるよう業績回復に努めて 

 まいりますので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以  上 

HKY71USR166
FASF


